
 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 
e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  
IČO: 70991022 
IZO: 102668337 
Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

INFORMACE O PROVOZU ŠKOLY od 12. 4. 2021 do odvolání 

Vážení rodiče, 

podle pokynů ministerstva školství a zdravotnictví bude provoz školy od 12. 4. organizován 

takto: 

INFORMACE K TESTOVÁNÍ 

 Od pondělí 12. 4. byla školám uložena povinnost testovat žáky 

 testování bude probíhat tzv. samoodběrem vždy v pondělí a ve čtvrtek při příchodu 

žáka do školy (v e-mailu si žáci s rodiči prohlédnou instruktážní video, jak test 

provádět) 

 učitel, pedagogický pracovník neprovádí dítěti, žákovi test, jen asistuje při 

samoodběru 

 rodiče mohou odmítnout testování a žák se neúčastní výuky ve škole, zůstává doma 

na domácím vzdělávání a zákonný zástupce nebo žák si ve škole vyzvedne plán 

učiva 

 pokud žák není v testovacích dnech přítomen ve škole, bude testován první den 

nástupu do školy, zákonný zástupce nahlásí škole absenci popř. příchod žáka v daný 

den po nemoci předem, aby bylo možné zajistit mimořádné testování žáka v jiný 

den 

 pokud se žák neúčastní prezenčního vzdělávání z důvodu neúčasti na testování, má 

absenci omluvenou 

 povinné testování se netýká individuálních konzultací a individuální prezenční 

výuky 

 v případě žáků 1. – 3. ročníku je možná u testování přítomnost a asistence rodičů 

nebo třetí osoby (prarodiče apod.) s písemným souhlasem zákonného zástupce 

 testování se neprovádí u osob, které prodělaly onemocnění COOVID-19 a zároveň 

neuplynulo-li více než 90 dnů od prvního PCR testu – tuto skutečnost je třeba 

doložit potvrzením lékaře 

 testování se neprovádí u osob, které doloží negativní výsledek RT-PCR testu, který 

není starší než 48 hodin, pokud tyto osoby nemají příznaky onemocnění Covid-19 

 v případě, že je výsledek testu u žáka pozitivní, žák jde domů v doprovodu 

zákonného zástupce  a zbytek třídy pokračuje v prezenční výuce 

 návod na provedení testu „Singclean“ : Instruktáž pro školy - YouTube 

 žák, který vykazuje známky onemocnění Covid-19 se nemůže účastnit výuky, 

zůstává doma, zákonní zástupci jej omluví a nevstupuje do budovy školy 

 testování se neprování u osob, které mají vystavený certifikát MZDR o provedeném 

očkování a od aplikace druhé očkovací dávky uplynulo nejméně 14 dní 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz
https://www.youtube.com/watch?v=BmDnd140UH4&t=5s


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 
e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  
IČO: 70991022 
IZO: 102668337 
Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

 informace k testování pro žáky: pro žáky a studenty | testování.edu.cz 

 

 

OCHRANA DÝCHACÍCH CEST 

 v budově školy jsou žáci a všichni zaměstnanci povinni nosit respirátor nebo 

chirurgickou roušku (v případě žáků) 

 učitel může mít v ojedinělých případech, kdy je třeba vidět na jeho ústa při výuce 

ochranný štít, za podmínky, že je dodržena vzdálenost alespoň 2 metry mezi ním 

a žáky 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 družina bude zajištěna v provozu dle dodržení pravidel manuálu MŠMT 

STRAVOVÁNÍ 

 jídlo do jídlonosičů mohou odebírat pouze žáci na distanční výuce a žáci první den 

nemoci 

 

Milí žáci, rodiče, prarodiče a přátelé školy, 

děkuji vám za dosavadní spolupráci a věřím, že tuto nelehkou situaci společně dobře 

zvládneme, přeji Vám krásné jarní dny. 

Máte-li dotazy k výuce a testování, neváhejte školu kontaktovat e-mailem či telefonicky. 

Oznamte včas škole Váš souhlas/nesouhlas s testováním, pokud škole vaše rozhodnutí 

neoznámíte před 12. 4.  a dítě, žák se dostaví do školy, bude přítomnost žáka chápána jako 

váš souhlas s jeho účastí ve výuce a s testováním. 

Těšíme se na všechny žáky  

Mgr. Jarmila Šochová 

 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz
https://testovani.edu.cz/pro-zaky-a-studenty

